
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  754  DEL   17/11/2017  

 

 

Oggetto Fornitura– in lotti distinti – di Materiale Accessorio per Elettrostimolazione per le 

esigenze dell'U.O. di Cardiologia Emodinamica della Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari.Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b 

del D. Lgs. 50/2016  

LOTTO 1 - Base d’asta euro 8.000; CIG 71073491F0. 

LOTTO 2 - Base d’asta euro 22.000; CIG 7107352469. 

LOTTO 3 - Base d’asta euro 30.000; CIG 710735895B. 

LOTTO 4 - Base d’asta euro 7.000; CIG 7107363D7A. 

Ammissione degli operatori economici ex art. 29, co. 1 del D.lgs 50/2016 

 

Struttura  Servizio Provveditorato Economato e Acquisti 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott. Carlo Cossu 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 

 

 

  

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 
 

X 



2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n.491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incaricato, ex art. 15 septies, com.2 del 

D.Lgs.n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio; 

 

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 372 del 28/06/2017, è stata 

autorizzata la Procedura per la “fornitura– in lotti distinti – di Materiale Accessorio 

per Elettrostimolazione per le esigenze dell'U.O. di Cardiologia Emodinamica della 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.Procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera b del D. Lgs. 50/2016”, e, contestualmente è stata autorizzata la 

pubblicazione dell’Avviso di Indagine di Mercato, con scadenza di presentazione 

della domanda di partecipazione alla procedura fissata per le ore 13:00 del 

21/07/2017; 

 

 che hanno richiesto di essere invitate alla procedura in oggetto nove (9) operatori 

economici e precisamente: MEDICO SPA; B.BRAUN MILANO SPA; BIOTRONIK 

ITALIA SPA; ARTEMIDE SRL; M.D.M. SRL; AB MEDICA SPA; MEDTRONIC 

ITALIA SPA; TRX ITALY SRL; FIAB SPA; 

 

 che tutte le aziende richiedenti hanno ricevuto in data 04/09/2017  Lettera di Invito 

alla Procedura, nella quale sono stati fissati quali termine di ricezione delle offerte, 

il giorno 27 settembre 2017 ore 12.00 e della prima seduta pubblica il giorno 

29/09/2017, ore 11.00; 

 

 che nelle date del 12/09/2017 e 15/09/2017 sono stati pubblicati i chiarimenti ai 

quesiti proposti nel termine perentorio del 18/09/2017; 

 

 che hanno presentato offerta entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte i 

seguenti operatori economici: 

 AB MEDICA SPA relativamente al Lotto 2; 

 MEDICO SPA relativamente al Lotto 4; 

 ARTEMIDE SRL relativamente ai Lotti 1, 2 e 4; 

 B.BRAUN MILANO SPA relativamente ai Lotti 1 e 2; 

 

 che per il Lotto 3 non è stata presentata alcuna offerta; 

 



3 
    

DATO ATTO che in data 29 09 2017 si è riunito il Seggio di gara costituito dal Dott. Carlo 

Cossu, delegato dal Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e 

Patrimonio  in qualità di coordinatore del seggio di gara e con l’assistenza di due 

testimoni : Geom. Alessandro Rotelli e Dott.ssa Elisabetta Fois, per lo svolgimento 

della fase di verifica della documentazione amministrativa di gara e l’avvio delle 

successive fasi della procedura;  

 

RICHIAMATO il verbale n. 1 del 29 09 2017, che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che la documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici 

succitati è risultata conforme a quanto richiesto, come verificato dal Seggio di gara;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai 

sensi e per gli effetti dell’ Art. 29, co. 1, del D.lgs 50/2016, non comporta nessun 

impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI DARE ATTO  che gli operatori economici ammessi alle successive fasi della gara di  “Fornitura– 

 in lotti distinti – di Materiale Accessorio per Elettrostimolazione per le esigenze 

 dell'U.O. di Cardiologia Emodinamica della Azienda Ospedaliero Universitaria di 

 Sassari. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs. 

 50/2016”  LOTTO 1 - Base d’asta euro 8.000; CIG 71073491F0; LOTTO 2 - Base 

 d’asta euro 22.000; CIG 7107352469;  LOTTO 3 - Base d’asta euro 30.000; CIG 

 710735895B;  LOTTO 4 - Base d’asta euro 7.000; CIG 7107363D7A ", come da 

 Verbale del Seggio di gara in data 29 09 2017, sono i seguenti:  
    AB MEDICA SPA 

    MEDICO SPA  

    ARTEMIDE SRL 

    B.BRAUN MILANO SPA  

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott. ssa  Teresa Ivana Falco. 

 

 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: __________________ 

 

Sigla Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: ______________________ 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 17.11.2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott._Antonio Solinas) 

 



4 
    

 


